
 

Зарегистрировано в Минюсте России 7 июня 2016 г. N 42441 
  
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ 

АГЕНТСТВО 

 

ПРИКАЗ 

от 20 мая 2016 г. N 90 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ 

ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ В ФЕДЕРАЛЬНОМ 

МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОМ АГЕНТСТВЕ, ПРИ 

ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫЕ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ 

ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ 

ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И 

ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО 

ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, 

РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ 

СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 

ДЕТЕЙ 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, 

N 52, ст. 6228; 2011, N 29, ст. 4291; N 48, ст. 6730; 2012, N 50, ст. 6954; N 53, ст. 7605; 

2014, N 52, ст. 7542; 2015, N 48, ст. 6720), Указом Президента Российской Федерации от 

18 мая 2009 г. N 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной 

службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные 

государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 

21, ст. 2542; 2012, N 4, ст. 471; N 14, ст. 1616; 2014, N 27, ст. 3754; 2015, N 10, ст. 1506) 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=207342#l282
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=406341#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=406341#l0


приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей федеральной государственной 

гражданской службы в Федеральном медико-биологическом агентстве, при замещении 

которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - 

Перечень должностей). 

2. Начальнику Управлению делами, кадрового и правового обеспечения С.М. Беляеву 

организовать работу по ознакомлению федеральных государственных гражданских 

служащих с Перечнем должностей, предусмотренным пунктом 1 настоящего приказа. 

3. Признать утратившим силу приказ ФМБА России от 24 марта 2010 г. N 154 "Об 

утверждении Перечня должностей федеральной государственной гражданской службы в 

Федеральном медико-биологическом агентстве, при назначении на которые граждане и 

при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Зарегистрирован 

Минюстом России 6 мая 2010 г., регистрационный N 17148). 

Признать утратившим силу приказ ФМБА России от 8 сентября 2011 г. N 370 "О внесении 

изменений в приказ ФМБА России от 24 марта 2010 г. N 154" (Зарегистрирован 

Минюстом России 12 октября 2011г., регистрационный N 22035). 

 

Руководитель 

В.В. УЙБА 

 

УТВЕРЖДЕН 

Приказом ФМБА России 

от 20 мая 2016 г. N 90 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ В 

ФЕДЕРАЛЬНОМ МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОМ 

АГЕНТСТВЕ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ 

ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=190220#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=188202#l0


ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, 

РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ 

СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ 

ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ 

СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 

ДЕТЕЙ 

1. Федеральные государственные гражданские служащие центрального аппарата 

Федерального медико-биологического агентства: 

1.1. Помощник руководителя; 

1.2. Начальник управления; 

1.3. Заместитель начальника управления; 

1.4. Начальник отдела; 

1.5. Заместитель начальника отдела; 

1.6. Советник; 

1.7. Ведущий консультант; 

1.8. Консультант. 

2. Федеральные государственные гражданские служащие территориальных органов 

Федерального медико-биологического агентства: 

2.1. Руководитель; 

2.2. Заместитель руководителя; 

2.3. Помощник руководителя; 

2.4. Начальник отдела; 

2.5. Заместитель начальника отдела; 

2.6. Советник; 

2.7. Консультант. 


